
【大公報訊】綜合ESPN
FC、每日郵報報道：英超聯
車路士主場對哈特斯菲爾德
一戰周三舉行。客軍由迪普

特列先開紀錄，主隊則憑藉馬高斯阿朗素
的入球逼和1：1，客隊憑藉這寶貴的一分
提前一輪完成護級大業 「上岸」，相反痛
失兩分的車路士就落後第四名的利物浦兩
分，考慮到得失球問題，車路士若要搶回
前四的歐聯資格，便要在末輪作客擊敗紐
卡素之餘，寄望利物浦於主場對白禮頓全
失三分。

車路士爭歐聯資格渺茫
今季完全沒有冠軍相的去屆冠軍車路

士仍在力爭前四的來季歐聯參加資格而努
力，哈特斯菲爾德亦要搶分護級，賽況其
實比預想還要激烈，結果接近八成控球率

、製造22次攻門的車路士卻是先失球的一
方，50分鐘，客軍在一次反擊中長傳，接
應的迪普特列在與出迎的車路士門將韋利
卡巴尼路相撞後保持平衡，他更順勢射入
空門成1：0。狂攻猛打的車路士幸運地於
62分鐘扳成平手，當時客軍守衛真卡佐真
遜解圍的球擊中馬高斯阿朗素頭部，造就
對方一記漂亮彈地球追成1：1完場。

這是祖雲達斯與AC
米蘭第五次在意大利杯決
賽碰頭，雖然意杯已是
AC今季唯一捧杯希望，
但結果還是由祖雲第四次

笑到最後。上半場雙方踢來沉悶，AC於八
分鐘由柏德列古度尼施射被門將保方救出
後便沒太多入球機會，下半場連環犯錯的
基安盧基當拿隆馬亦先後救出保羅戴巴拿
及文迪蘇傑的攻門，雙方半場0：0。

貝拿迪亞梅開二度
祖雲達斯於下半場第56分鐘起的八分

鐘內連入三球，當時摩洛哥國腳守衛貝拿
迪亞接應隊友比真歷開出的角球以頭槌建

功成1：0，這使祖雲達斯自2014年1月起連
續20場意大利杯均有入球。

五分鐘後祖雲再下一城，當時杜格拉
斯哥斯達在禁區頂勁射，當拿隆馬竟然把
球拍入網令AC落後0：2，他於三分鐘後再
度犯錯，當時當拿隆馬接文迪蘇傑的角球
頭槌攻門時 「甩手」，被貝拿迪亞輕鬆補
中成3：0，貝拿迪亞個人梅開二度。AC米
蘭的前鋒卡連歷於76分鐘同樣犯錯，他在
防守角球時，竟把球頂入自家球門，AC最
終以0：4大敗。

這場比分懸殊的球賽出乎大家預期。
原來對上一次這麼懸殊的比分，已經要追
溯到1976年的決賽，當時拿玻里以4：0大
勝維羅納。

【大公報訊】 綜 合
ESPN FC、每日郵報報道
：球場上千錯萬錯不及門
將犯錯，前鋒失機尚可等
待下次機會，門將失誤每

每造成無法挽救的結果，AC門將基安盧基
當拿隆馬在重要的決賽中接連犯錯，令AC
恥辱地四球大敗並失去今季最後一個捧杯
的機會，他甚至可能因此斷送在AC的前途
。祖雲達斯的意大利門神保方則在賽後擁
抱並安慰這名20歲的小伙子，表示 「未來
是你的」，希望對方用時間去證明自己。

失第二及第三球責任大
基安盧基當拿隆馬在上半場的表現還

算不錯，多個 「地波攻門」及 「彈地波」
他都能用 「心口」擒住，誰料他於下半場
卻好像中了魔咒一樣接連犯錯。AC首個失
球由於角度太刁鑽，與這年輕門將無關。
但是，AC第二個失球便絕對是他的責任，
杜格拉斯哥斯達禁區頂勁射雖然頗快，但

一般門將都能把球擊出底線，但他最終把
球拍入球網。之後0：3的失球亦完全是他
的責任，他竟然在接文迪蘇傑直飛中路的
頭槌時甩手，以致貝拿迪亞輕鬆射破空門
。AC最後的失球當然是 「擺烏龍」的卡連
歷犯錯，但當拿隆馬試圖以手槌救出的畫
面同樣難看，在重要的決賽接連犯錯，當
拿隆馬在AC的前途堪憂，就連主帥加度素
似乎都不願 「明撐」他，他說當拿隆馬仍
是AC門將，但一切事項將由球會做主。

當拿隆馬接連犯錯成輸波罪人

【大公報訊】綜合ESPN FC、每日郵報報道：意大利杯決賽
周三在羅馬奧林匹克球場上演，由兩支傳統勁旅祖雲達斯與AC米
蘭爭奪冠軍。本來大家預期的激烈爭持沒有出現，反而成為了祖雲
達斯表演的場合。今季表現出色的祖雲在下半場有精彩的演出，加
上AC門將基安盧基當拿隆馬連環犯錯，及前鋒卡連歷 「擺烏龍」
「協助」 下，祖雲順利以4：0大勝並第13次捧杯，也成為意大利

杯史上首支四連冠球隊。由於他們在意甲奪冠機會也是高唱入雲，
他們將慶祝連續四屆於意甲及意杯奪冠。

祖雲達斯意杯四連霸
決賽4：0大勝AC米蘭
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【大公報訊】綜合
ESPN FC、每日郵報報道
：剛剛為祖雲達斯四球大
勝AC米蘭而取得意大利

杯冠軍，意甲冠軍也舉起半隻杯耳的主
帥艾歷利賽後非常高興，他表示球員可
以盡情慶祝，亦可以好好計劃在球季結
束後坐下來與會方商談他的未來。他已
經暗示會留在祖雲達斯，似乎不會去阿
仙奴接替雲加。

祖雲達斯以四球大勝捧杯，這是祖
雲自1997年意甲作客6：1大勝AC後的最
大比分差距，主帥艾歷利似乎亦因此有
點忘形，他於賽後說： 「祖雲達斯的表
現無與倫比，我們可以在今晚盡情慶祝
，然後我們還要盡快取得意甲冠軍，這
就成為我們非凡的球季。」艾歷利更表
示他現在大可放心地與會方商討未來，
他說： 「我與祖雲達斯關係良好，我們
在過去四年一同進步，引進的球員也愈
見成熟，我們可以在球季完結時坐下來
討論未來的計劃。」

加度素：要從錯誤中學習
這邊廂歡天喜地，那邊AC主帥加度

素就愁眉苦臉，他表示球隊犯錯導致落
敗，就正如他這個少帥仍處學習階段而
會犯錯一樣，他說： 「首56分鐘祖雲達
斯沒多大威脅，但之後我們接連犯錯而
輸球，這就如我這個年輕教練會犯錯一
樣，我們必須記住這些錯誤並學習，要
看清楚今天的AC米蘭是怎樣輸球，然後
便要收拾心情為力保來季歐霸杯資格而
努力。」

艾帥暗示留效祖雲
延續
輝煌

英超射手榜前五位
排名
1

2

3

4

5

球員
穆罕默德沙拿

哈利卡尼

阿古路

史達寧

占美華迪

球會
利物浦

熱刺

曼城

曼城

李斯特城

入球
31

28

21

18

18

助攻
9

2

6

11

1

總上陣分鐘
2837

2993

1969

2502

3165

入球效率
約92分鐘一球

約107分鐘一球

約94分鐘一球

約139分鐘一球

約176分鐘一球

總射門
108

133

74

67

54

中目標
64

74

42

35

33

命中率
59%

56%

57%

52%

61%

【大公報訊】綜合ESPN
FC、每日郵報報道：已經成
為了英超冠軍的曼城周三迎
來最後一場主場賽事，最終

他們憑丹尼路雷斯、貝拿度施華及費蘭甸
奴的入球，以3：1勝白禮頓，今仗過後曼
城打破英超三項紀錄，包括以97分打破車
路士於2004至05球季創下的95分紀錄（尚
有一場比賽，可以再破紀錄至100分），
同時也成為英超史上單季最多入球（37輪
後攻入105球）及最多勝仗球隊（37輪後勝
出31仗）。

3：1主勝白禮頓
曼城在這場耶耶托尼告別戰中讓他當

正選（賽後並舉行歡送儀式，將一件印有
316次上陣的球衣送贈予這位科特迪瓦中
場），並於86分鐘把他換出以接受球迷熱

烈的掌聲，他亦把隊長臂章交到高柏尼手
上。說回賽事，曼城於16分鐘先開紀錄，
當時丹尼路雷斯突破越位陷阱並先開紀錄
。雖然烏路亞於四分鐘後替白禮頓追成平
手，但曼城的貝拿度施華又於34分鐘勁射
領先2：1完半場。費蘭甸奴於下半場72分
鐘為曼城鎖定比分成3：1全取三分。

賽後曼城以97分成為目前英超最高得
分紀錄，同時亦以105球及31勝成為英超單
季最多入球及最多勝仗球隊。由於他們尚
有作客修咸頓一仗未踢，曼城大可刷新這
三項由己隊保持的紀錄，甚至挑戰100分
大關，主帥哥迪奧拿亦於賽後明言希望再
取三分以完美結束這個英超球季。

曼城勇破三英超紀錄
續創
佳績

英超積分榜
名次
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

史篤城及西布朗肯定降班、曼城已奪得聯賽冠軍、曼聯及熱刺穩奪歐聯資格

球隊
曼城

曼聯

熱刺

利物浦

車路士

阿仙奴

般尼

愛華頓

李斯特城

紐卡素

水晶宮

般尼茅夫

屈福特

白禮頓

韋斯咸

哈特斯菲爾德

修咸頓

史雲斯

西布朗

史篤城

賽事
37

36

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

37

36

37

37

37

37

37

勝
31

24

22

20

21

18

14

13

12

11

10

10

11

9

9

9

7

8

6

6

和
4

5

8

12

7

6

12

10

11

8

11

11

8

13

11

10

15

9

13

12

負
2

7

7

5

9

13

11

14

14

18

16

16

18

15

16

18

15

20

18

19

得球
105

67

69

80

62

73

35

43

52

36

43

43

44

34

45

28

37

27

31

33

失球
27

28

32

38

35

51

37

55

55

47

55

60

63

50

67

57

55

54

54

67

球差
78

39

37

42

27

22

-2

-12

-3

-11

-12

-17

-19

-16

-22

-29

-18

-27

-23

-34

積分
97

77

74

72

70

60

54

49

47

41

41

41

41

40

38

37

36

33

31

30

曼城創英超三項紀錄
1.英超積分最多球隊（97分）

2.英超入球最多球隊（105球）

3.英超單季最多勝仗隊伍（31仗）

曼城尚有一周賽事刷新上述紀錄

【大公報訊】綜合ESPN
FC、每日郵報報道：英超
熱刺主場對紐卡素周三開賽
，前者憑藉主力射手哈利卡

尼於第50分鐘一箭定江山，順利以一球氣
走紐卡素，得以鎖定聯賽前四位並再次取
得來季歐聯參賽資格。

哈利卡尼難蟬聯金靴獎
這場雙方製造多達25次攻門的賽事，

最終只有一個入球，哈利卡尼於換邊後五
分鐘輕鬆於禁區內 「燙射」得手，助熱刺
一球小勝全取三分，這個也是他今季第28
個聯賽入球，不過他若想連續第三屆取得
英超神射手美譽，便至少要在最後一輪主
場對李斯特城的賽事中至少射入四球，才

得以壓過射入31球的利物浦射手穆罕默德
沙拿，前提更是穆罕默德沙拿在對白禮頓
沒有入球，否則哈利卡尼甚至要射入五球
或更多。

熱刺賽後以37戰22勝8和7負積74分排
名第三，即使他們在末輪落敗而利物浦獲
勝，也只是跌至第四名，故此熱刺已經鎖

定來季歐聯參賽資格。反觀已經打入歐聯
決賽的利物浦萬一在聯賽末輪輸給白禮頓
加上車路士在末輪反勝，利物浦便會跌至
英超第五名，歐聯參賽資格便會拱手讓給
車路士，當然，利物浦同時也可以爭取歐
聯冠軍，以衛冕冠軍身份參加來季歐聯賽
事。

熱刺鎖定歐聯資格
英超
賽後

▲祖雲達斯球員慶祝奪得意大利杯 法新社

▼

哈
利
卡
尼
（
左
二
）
為
熱

刺
建
功

路
透
社

◀曼城賽後為耶耶托尼（前右）舉行歡
送儀式 法新社

▲哈特斯菲爾德球員慶祝逃出生天
法新社

▲貝拿迪亞（右）趁當拿隆馬出錯射入
美聯社▲AC米蘭今仗在下半場兵敗如山倒 美聯社

▲祖雲達斯球員賽後拋起主帥艾歷利
（上）慶祝 美聯社


