

# 決賽4:0大勝AC米蘭 祖雲達斯意杯四連霸

**【大公報訊】**綜合ESPN FC、每日郵報報道：意大利杯決賽周三在羅馬奧林匹克球場上演，由兩支傳統勁旅祖雲達斯與AC米蘭爭奪冠軍。本來大家預期的激烈爭持沒有出現，反而成為了祖雲達斯表演的場合。今季表現出色的祖雲在下半場有精彩的演出，加上AC門將基安盧基當拿隆馬連環犯錯，及前鋒卡連歷「擺烏龍」「協助」下，祖雲順利以4:0大勝並第13次捧杯，也成為意大利杯史上首支四連冠球隊。由於他們在意甲奪冠機會也是高唱入雲，他們將慶祝連續四屆於意甲及意杯奪冠。

**勇奪  
冠軍**

這是祖雲達斯與AC米蘭第五次在意大利杯決賽碰頭，雖然意杯已是AC今季唯一捧杯希望，但結果還是由祖雲第四次笑到最後。上半場雙方踢來沉悶，AC於八分鐘由柏德列古度尼施射被門將保方救出後便沒太多入球機會，下半場連環犯錯的基安盧基當拿隆馬亦先後救出保羅戴巴拿及文迪蘇傑的攻門，雙方半場0:0。

貝拿迪亞梅開二度

祖雲達斯於下半場第56分鐘起的八分鐘內連入三球，當時摩洛哥國腳守衛貝拿迪亞接應隊友比真歷開出的角球以頭槌建

功成1:0，這使祖雲達斯自2014年1月起連續20場意大利杯均有入球。

五分鐘後祖雲再下一城，當時杜格拉斯哥斯達在禁區頂勁射，當拿隆馬竟然把球拍入網令AC落後0:2，他於三分鐘後再度犯錯，當時當拿隆馬接文迪蘇傑的角球頭槌攻門時「甩手」，被貝拿迪亞輕鬆補中成3:0，貝拿迪亞個人梅開二度。AC米蘭的前鋒卡連歷於76分鐘同樣犯錯，他在防守角球時，竟把球頂入自家球門，AC最終以0:4大敗。

這場比分懸殊的球賽出乎大家預期。原來對上一次這麼懸殊的比分，已經要追溯到1976年的決賽，當時拿坡里以4:0大勝維羅納。



▲AC米蘭今仗在下半場兵敗如山倒

美聯社



▲祖雲達斯球員慶祝奪得意大利杯

法新社

## 當拿隆馬接連犯錯成輸波罪人

**如中  
魔咒**

**【大公報訊】**綜合ESPN FC、每日郵報報道：球場上千錯萬錯不及門將犯錯，前鋒失機尚可等待下次機會，門將失誤每造成無法挽救的結果，AC門將基安盧基當拿隆馬在重要的決賽中接連犯錯，令AC恥辱地四球大敗並失去今季最後一個捧杯的機會，他甚至可能因此斷送在AC的前途。祖雲達斯的意大利門神保方則在賽後擁抱並安慰這名20歲的小伙子，表示「未來是你的」，希望對方用時間去證明自己。

### 失第二及第三球責任大

基安盧基當拿隆馬在上半場的表現還算不錯，多個「地波攻門」及「彈地波」他都能用「心口」擒住，誰料他於下半場卻好像中了魔咒一樣接連犯錯。AC首個失球由於角度太刁鑽，與這年輕門將無關。但是，AC第二個失球便絕對是他的責任，杜格拉斯哥斯達禁區頂勁射雖然頗快，但

一般門將都能把球擊出底線，但他最終把球拍入球網。之後0:3的失球亦完全是他的責任，他竟然在接文迪蘇傑直飛中路的頭槌時甩手，以致貝拿迪亞輕鬆射破空門。AC最後的失球當然是「擺烏龍」的卡連歷犯錯，但當拿隆馬試圖以手槌救出的畫面同樣難看，在重要的決賽接連犯錯，當拿隆馬在AC的前途堪憂，就連主帥加度素似乎都不願「明擇」他，他說當拿隆馬仍是AC門將，但一切事項將由球會做主。



▲貝拿迪亞（右）趁當拿隆馬出錯射入

美聯社

## 曼城勇破三英超紀錄

**續創  
佳績**

**【大公報訊】**綜合ESPN FC、每日郵報報道：已經成為了英超冠軍的曼城周三迎來最後一場主場賽事，最終他們憑丹尼路雷斯、貝拿度施華及費蘭甸奴的入球，以3:1勝白禮頓，今仗過後曼城打破英超三項紀錄，包括以97分打破車路士於2004至05球季創下的95分紀錄（尚有一場比賽，可以再破紀錄至100分），同時也成為英超史上單季最多入球（37輪後攻入105球）及最多勝仗球隊（37輪後勝出31仗）。

3:1主勝白禮頓

曼城在這場耶耶托尼告別戰中讓他當正選（賽後並舉行歡送儀式，將一件印有316次上陣的球衣送贈予這位科特迪瓦中場），並於86分鐘把他換出以接受球迷熱



### 曼城創英超三項紀錄

- 英超積分最多球隊（97分）
- 英超入球最多球隊（105球）
- 英超單季最多勝仗隊伍（31仗）

曼城尚有一周賽事刷新上述紀錄

►曼城賽後為耶耶托尼（前右）舉行歡送儀式

法新社

烈的掌聲，他亦把隊長臂章交到高柏尼手上。說回賽事，曼城於16分鐘先開紀錄，當時丹尼路雷斯突破越位陷阱並先開紀錄。雖然烏路亞於四分鐘後替白禮頓追成平手，但曼城的貝拿度施華又於34分鐘勁射領先2:1完半場。費蘭甸奴於下半場72分鐘為曼城鎖定比分成3:1全取三分。

賽後曼城以97分成為目前英超最高得分紀錄，同時亦以105球及31勝成為英超單季最多入球及最多勝仗球隊。由於他們尚有作客修咸頓一仗未踢，曼城大可刷新這三項由己隊保持的紀錄，甚至挑戰100分大關，主帥瓜迪奧拉亦於賽後明言希望再取三分以完美結束這個英超球季。

## 熱刺鎖定歐聯資格

**英超  
賽後**

**【大公報訊】**綜合ESPN FC、每日郵報報道：英超熱刺主場對紐卡素周三開賽，前者憑藉主力射手哈利卡尼於第50分鐘一箭定江山，順利以一球氣走紐卡素，得以鎖定聯賽前四位並再次取得來季歐聯參賽資格。

哈利卡尼難蟬聯金靴獎

這場雙方製造多達25次攻門的賽事，最終只有一個入球，哈利卡尼於換邊後五分鐘輕鬆於禁區內「燙射」得手，助熱刺一球小勝全取三分，這個也是他今季第28個聯賽入球，不過他若想連續第三屆取得英超神射手美譽，便至少要在最後一輪主場對李斯特城的賽事中至少射入四球，才



刺  
建功  
哈利卡尼（左二）為  
路透社

得以壓過射入31球的利物浦射手穆罕默德沙拿，前提更是穆罕默德沙拿在對白禮頓沒有入球，否則哈利卡尼甚至要射入五球或更多。

熱刺賽後以37戰22勝8和7負積74分排

名第三，即使他們在末輪落敗而利物浦獲勝，也只是跌至第四名，故此熱刺已經鎖定來季歐聯參賽資格。反觀已經打入歐聯決賽的利物浦萬一在聯賽末輪輸給白禮頓加上車路士在末輪反勝，利物浦便會跌至英超第五名，歐聯參賽資格便會拱手讓給車路士，當然，利物浦同時也可以爭取歐聯冠軍，以衛冕冠軍身份參加來季歐聯賽事。

### 英超射手榜前五位

排名	球員	球會	入球	助攻	總上陣分鐘	入球效率	總射門	中目標	命中率
1	穆罕默德沙拿	利物浦	31	9	2837	約92分鐘一球	108	64	59%
2	哈利卡尼	熱刺	28	2	2993	約107分鐘一球	133	74	56%
3	阿古路	曼城	21	6	1969	約94分鐘一球	74	42	57%
4	史達寧	曼城	18	11	2502	約139分鐘一球	67	35	52%
5	占美華迪	李斯特城	18	1	3165	約176分鐘一球	54	33	61%

## 哈特斯菲爾德和波「上岸」

**護級  
成功**

**【大公報訊】**綜合ESPN FC、每日郵報報道：英超聯車路士主場對哈特斯菲爾德一戰周三舉行。客軍由迪普特列先開紀錄，主隊則憑藉馬高斯阿朗素的入球逼和1:1，客隊憑藉這寶貴的一分提前一輪完成護級大業「上岸」，相反痛失兩分的車路士就落後第四名的利物浦兩分，考慮到得失球問題，車路士若要搶回前四的歐聯資格，便要在末輪作客擊敗紐卡素之餘，寄望利物浦於主場對白禮頓全失三分。

### 車路士爭歐聯資格渺茫

今季完全沒有冠軍相的去屆冠軍車路士仍在力爭前四的來季歐聯參加資格而努力，哈特斯菲爾德亦要搶分護級，賽況其實比預想還要激烈，結果接近八成控球率



▲哈特斯菲爾德球員慶祝逃出生天

法新社

## 英超積分榜

名次	球隊	賽事	勝	和	負	得球	失球	球差	積分
1	曼城	37	31	4	2	105	27	78	97
2	曼聯	36	24	5	7	67	28	39	77
3	熱刺	37	22	8	7	69	32	37	74
4	利物浦	37	20	12	5	80	38	42	72
5	車路士	37	21	7	9	62	35	27	70
6	阿仙奴	37	18	6	13	73	51	22	60
7	般尼	37	14	12	11	35	37	-2	54
8	愛華頓	37	13	10	14	43	55	-12	49
9	李斯特城	37	12	11	14	52	55	-3	47
10	紐卡素	37	11	8	18	36	47	-11	41
11	水晶宮	37	10	11	16	43	55	-12	41
12	般尼茅夫	37	10	11	16	43	60	-17	41
13	屈福特	37	11	8	18	44	63	-19	41
14	白禮頓	37	9	13	15	34	50	-16	40
15	韋斯咸	36	9	11	16	45	67	-22	38
16	哈特斯菲爾德	37	9	10	18	28	57	-29	37
17	修咸頓	37	7	15	15	37	55	-18	36
18	史雲斯	37	8	9	20	27	54	-27	33
19	西布朗	37	6	13	18	31	54	-23	31
20	史篤城	37	6	12	19	33	67	-34	30

史篤城及西布朗肯定降班、曼城已奪得聯賽冠軍、曼聯及熱刺穩奪歐聯資格